ПРОТОКОЛ

Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района
г. Минска

21.03.2024 № 1
•«

Председательствовал: Куница А.Ф.
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района
г. Минска

Члены Совета по развитию Баханович К.Н., Бонохов Д.М..
предпринимательства при Войтов И.В., Гуляева Ю.В..
администрации Ленинского района Кижук А.Е., Клыгин Ф.А..
г. Минска Кондратова И.И., Понятовская И.С..

Райхлин А.С., Финский Г.Л.

Приглашенные: Дормешкин О.Б. -  директор
Международного информационно-
аналитического центра трансфера
технологий БГТУ;
Соловьёва О.И. -  ведущий
экономист управления
бухгалтерского учета и финансов
СЗАО «Фидмаш»

Повестка:
1. Ознакомление членов Совета по развитию предпринимательства

при администрации Ленинского района г. Минска (далее -  Совет)
с работой ООО «Международная лаборатория «Хеликс».

2. Сотрудничество с регионами Российской Федерации.
Проблемные вопросы. Пути их решения.

3. Утверждение состава Совета по развитию предпринимательства
при администрации Ленинского района г. Минска.

1. Гуляева Ю.В. -  директор ООО «Международная лаборатория
«Хеликс» ознакомила членов Совета с работой и концепцией
организации, провела ознакомительную экскурсию по лаборатории.

2

2. Члены Совета обсудили проблемные вопросы сотрудничества
с регионами Российской Федерации, заинтересованность и готовность
в реализации продукции в доме белорусских товаров в г. Южно-
Сахалинске (Российская Федерация).

3. В связи с предложением ГПО «Минскстрой» (письмо
от 18.03.2024 № 8.2-20/2294) избран новый член Совета:

Беловец Константин Дмитриевич -  первый заместитель
генерального директора -  главный инженер ГПО «Минскстрой».

ГОЛОСОВАЛИ:
за 11
против 0
воздержались 0

РЕШИЛИ:
1. Включить в состав Совета Беловца К.Д.
2. Управлению экономики администрации Ленинского района

г. Минска обеспечить направление копии настоящего протокола членам
Совета и в комитет экономики Минского горисполкома.

3. Членам Совета направлять проблемные вопросы
по сотрудничеству с Российской Федерацией в случае их наличия.

Заместитель главы администрации -
председатель Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского района
г. Минска

Протокол вела:

Начальник управления экономики
администрации Ленинского района
г. Минска